Magna fuit in hac causa controversia inter fidicommisarios Ioannis Baptiste Cataneo defuncti, incola Genuensis ciuitatis ex una, & D. Regionum Fiscalem ex alia.

2. Prætendunt fidicommisarij Ioannis Baptiste Cataneo, quod emendetur decretum in hac causa pronuntiatum à Doctore D. Antonio Bonal Senatore in Supremo iustitia Senato, in quo pronuntiavit, ad Regium Hispanie Fiscum pertinere omnia Regalia iura, redditus, & bona relicta à Baltasar Cataneo, in quibus fuit hæres institutus Stephanus Cataneus eius filius, simul cum fratribus, & redditibus ex morte Stephani Catanei, quia prædictus Ioannis Baptista Cataneo occidit Stephanum in LucodeVio Regio territorij Lucensis, ob quam causam condemnatus est in amissione dictorum honorum secundum Genuæ, & Lucæ sententias.

3. Et quod prædicti fidicommisarij absoluvi debent à petitione D. Fiscalis.

4. Prædictus iudex, & Regi Fisci procuratores, qui hanc causam fuerunt prosequuti promiserunt magnum interest Regio patrimonio obuenturam ex confisicatione bonorum, quæ in his Hispaniæ Regnis reliquit Baltasar Cataneus pater Stephani, quæ summati 65 ducat redditum, quod incertum est, nam quando D. Fiscalis actio iusta sit, non poterat confiscari, nisi tertia pars, & portio bonorum dicti Stephani Catanei, in qua dictus Ioannes Baptista succedit, quæ est pars momenti si adiutatur, quod per testamentum sub cuius dispositione decessit Baltasar Cataneus conditum Mariti die 4. Septembris anni 1586. instituit hæredem Stephanum ex duabus lex partibus sui patrimonij, & in alia sexta parte Dominicum Cataneum suum fratrem patrem dicti Ioannis Baptiste, & instituit duas sextas partes reponi in potestate dicti Dominici Cataneo, & Marci Antonij Quade, quibus commisit, ut eas converterent in exonerationem conscientiae sua pro negotiationibus, quas ipse habuerat in his Regnis cum diversis personis, iuxta quod prædictæ duas sextæ partes Stephani Catanei poterant singulis annis redditus 25 ducat producere, sed eo absq; filii decedentes, vocati ad successionem fuerint filii, aut hæredes dicti Dominici Cataneo, qui quatuor fuerint, videlicet Ioannes Baptista, Baltazar, Charetina, & Lucia Cataneo.

5. Inter quos substitutos hæreditas, & portio Stephani fuit distributa, & ad quemlibet eorum pertinaverunt 500. ducat. redditum, & quando ut indignus ab hereditate Ioannis Baptiste repellatur (quod negatur) (ea hæc portio potest confiscari, & non pars cohæduna, ut in secunda allegatione dicetur, vbi probabitur, quod etiam ius accrescendi Fiscum excludit a portione delinquentis, & sic causa pars momenti, & interest est.

6. Sed in ea, meo vide ri, clari manifesta, & absque disputatione est Ioannis Baptiste iuris, & fidicommisatorum, ut prædicta sententia in totum emendetur, & ut clarus procedatur, hæc allegatio in duos diuiditur articulos.

7. In primo probabitur, quod declinatoria in qua fidicommisarij institerunt, tam in prima instantia coram prædicto iudice, quam in secunda in Senatu, est certa, & quod per sententias Lucensis, & Genuensis ciuitatis, nulla fuit tributa iurisdictionis Hispaniæ Fisco, nec aliquod ius ad confisicationem bonorum Ioannis Baptiste, nec ad eorum applicationem de nouo, Fisco faciendam, carum virtute intendere potest. In secundo, quod quando causa sit in principali determinanda (ut fecit dictus iudex) est etiam clara iuris fidicommisarii sum, ut emendetur sententia.

PRIMVS ARTICVLVS.

Defensor bonorum Ioannis Baptiste, & ipse Ioannes Baptista (postquam in hac regna peruenit) fecerunt super declinatio nia instantias, quibus astigit Genuæ legatus, D. Regi per statuta Senatum representans, & per alias modos, damanum, quod illi Recipublicæ proueniebat ex molestatione prædicti Ioannis Baptiste illius subditri ex hac causa, & cum super hoc diuersa facta fuissent de creta, præpue à Senatu Regio iustitiae, D. Rex declarauit iurisdictionem Hispaniæ senatu competere, ut de hac causa coguo sceret, & non abolutè, sed cum qualitate, & modo a Fisci intentato, ut constat ex testimonio in actis exhibito.

9. Modus, & qualitas secundum quam D. Fisci Procurator hanc confisicationem intentauit, ut insinuat sententia iudicis, non fuit eam de nouo petendo, sed iuxta Lucæ, & Genuæ sententias, in quibus Ioannes Baptista Cataneo pronuntiatur occisor Stephani Catanei, & ad minus reus in eius morte, & quod hac de causa bona, quæ Hispaniæ erant dicti Stephani, Fisco Hispaniæ fuerunt adquisita, iuxta theoretam Bartol. in l. cunctos populos num. 50. & 51. C. de Summa Trinitate, & Fide Catholica, vbi ad iurisdictionis articulū dicit, quod quando confisatio fit iure commune, & extenditur, & ampliatur ad bona in alio territorio sita, procurator Fisci illius territorij occupat bona, exequendo sententiam, quod etiam tradit Albericus de statut. lib. 3. quæst. 2. num. 11. Carpan. ad statuta Mediolan. part. 4. tit. de iuribus, & privilegi. Fisc. super, §. omnism num. 572. Guacini. de confisicatione bonorum concluso. 16. num. 14. pag. 210.

10. Quo supposito, si probaretur secundū Genuæ, & Lucæ sententias nullum fuisse ius Fisco Hispaniæ adquisitum, & non obstantibus sententijs nouum processum formari non pos-

posse, cum contra Ioannem Baptistam non sit iurisdictio: in dubium reuocari nequit D. Fiscalis actionem euanescente, & sententiam iudicis emendandam, ad quod per fundamen-ta super sententijs, & declinatoria ad prædi-ctum Ioan. Baptistam Cataneum pertinentia, breues discursus sient. Ex prædictis decretis, & sententijs Luce constat fuisse processum con-tra dict. Ioan. Baptist. Catan. in contumaciam, & ideo sententia ei noua præiudicat, nec ullum contra bona illius operatur effectum ex se-quentibus fundamentis.

PRIMVM FUNDAMENTVM.

Ob solemnitatis defectum.

Hoc probatur primò, quia sententia pro-lata in uno loco, si in alio producatur, fi-dem non facit, nec aliquid probat Clar. in §. fin. quæst. 54. num. 6. vbi dicit, ita fuisse deci-sum in Senatu Mediolan. Chartar. de execut. sententiæ contumac. cap. fin. num. 11. & sequen-tibus.

11 Secundo, nam cum dicta sententia fuisset contra absentem prolatæ, præsumitur eam fuisse pronuntiatam propter absentiam, & contumaciam, & non quia fuisse culpa, Felin. in cap. ex literis, num. 40. de constitut. Rora apud Ludou. deci. 23. 71. num. 10. vbi Additio liter. C. latè probat, quod sententia contra absentem præsumitur potius lata propter contumaciā, quam ex iustitia, Farinat. deci. 6. 65. num. 2. & 3. part. 1. in recentior. Gratian. tom. 3. cap. 53. 1. num. 48. & 49. Burat. deci. 76. num. 6.

12 Tertio, nam prædicta sententia pro se præsumptionem non habet, nisi quatenus iu-stificatur exactis processus, Rotadeci. 1. 36. n. 3. part. 1. diversorum. Seraphin. deci. 290. Farinat. deci. 5. 83. num. 3. part. 1. in recentiorib. Bar-cio deci. 37. num. 4. & 5. vbi quod sententia, sine actis, nihil probat, nec pro ea præsumitur, Petregin. consil. 26. num. 16. lib. 1. vbi quod ni hil probat non exhibito processu, Burat. dicit. deci. 76. num. 2. 3. & 4.

Quod procedit etiam si sententia enuntia-ret solemnitates necessarias processisse, Char-tar. de execut. sententiæ cap. fin. num. 19. Gratian. lib. 2. disceptat. Foren. cap. 310. num. 89.

13 Nec obstat si replicetur, quod diuiti-itas temporis facit præsumere interuenisse omnes solemnitates necessarias, nam hoc pro-cedere posset in sententia prolatæ reo præsen-te, non vero quando est in contumaciam, Mascard. conclus. 32. num. 12. & cum se Ioan-nes Baptista præsentauerit Genuae, & contra eam reclamauerit, cessat præsumptio ex anti-quitate resultans, Seraph. deci. 38. 1. n. 8. p. 1. 1.

14 Præterea, ut antiquitas ex sententijs resulteret, 100 ann. necessarij sunt ad minus, vt probat Seraphin. deci. 38. 1. n. 4. & 5. Gratian. tom. 2. c. 310. n. 90. & 91. & sic prædicta sen-tentia non valeret, nec in forma probantii est.

SECUNDVM FUNDAMENTVM.

Ob citationis defectum.

15 **S**ententiam Luce pronuntiatam, cita-tio Ioannis Baptiste non præcessit, nec per edictū, aut generale proclama, & secundū ius commune, vt criminaliter contra contumacem procedatur, tres citationes requiriuntur, ex doctrina Bald. in l. receptitia in fin. C. de constitut. pecunia, quam sequitur Felin. in capit. consuluit de officio delegati, verific. Quinto fallit, & cum alijs pluribus Roland. consil. 6. 8. num. 32. lib. 2. Franch. deci. 5. 15. num. 4. & 5. vbi di-cit, requiri citationem certam, & individua-lem, Rouit. ad rubricam de sentent. fori iudicat. num. 2. & 3. Azeued. in l. 3. tit. 10. lib. 4. Recopi-lat. num. 19. & 20. Foller. in praxi crimin. 4. part. 3. partis principalis, verbo, Index in prin-cipio, num. 16. pag. 368. vbi quod requiritur dicta tria citatio, & non sufficit una pro om-nibus, Farinat. in praxi tom. 1. quæst. 11. num. 3. 8. & pluribus sequentibus, vbi declarat quo-modo fieri debeat citatio contumacis, & de iplius requisitis plura tradit Thesaur. libl. 1. q. 6. num. 11.

16 Et quando reus contra quem procedi-tur in contumaciam, est alieha iurisdictionis, debet citari per literas requisitorias, & hoc est de iure verius, vt per Farinat. d. q. 11. num. 43. immo quamvis sit eiusdem iurisdictionis, requi-titur, quod sit in territorio citantis, vt per Foli-ler. in praxi. 4. part. 3. partis principalis, verbo, Index num. 10. et si est in alia iurisdictione cita-ri debet in persona, vt latè per Sforciatum consil. 72. num. 18. verific. Secundo quia, n. 19. & 20. vbi ex hac causa contumacem defendit, qui citatus non erat, cum constasset in alio fuisse terri-torio, & de iure Regio probatur per l. 1. 2. & 3. tit. 10. lib. 4. Recopilat. vbi solemnitates pro-clamatum à legibus requisitæ proponuntur.

Sed secundum statuta particularia Lucensia cap. 19. 20. & 21. requiritur post propositam accusationem, quod sit persona rei citata ab alguazelo, aut persona deputata, & si reus non fuerit præsens, debet in domo sua citari, si eam in ciuitate, aut territorio habet, alias debet ci-tari per edictum, aut generale proclama, & si assignato termino, non compatuuerit pro co-contumace iudicatur, & vt nulla collusio, aut fraus interueniatur, disponitur in prædict. capit. 20. quod reus ab altero alguazelo sit iterum citandus, & si in secundo termino ad iudicium non veniat, in primo banno ponatur, & ite-ram præconia dentur, et si intia 8. dies se præ-sentaverit, vt cancellatus iudicetur, alias enim pro confessio de delicto cum eisdem circum-stantijs, quibus proceditur habeatur, & his ter-minis transactis potest minister sententiam pronuntiate, & reo 6. dies à publicatione sen-tentia coceduntur, vt se possit defendere, ita ve-

sententia sit ipso iure nulla soluendo decem solidos, quibus omnibus elapsis, in bonis & absentis persona sententia exequatur.

Quæ statuta obseruantur in dicta Republica Lucensi, ut à fidicommissariis probatum est.

17 Nullum ex his requisitis in dicta sententia fuit obseruatum, ut ex ea constat, & sic est nulla, & non meretur executionem, nec nomen sententiae, l. 4. §. condemnatū dñe iudicat. Follet in praxi crimin. 4. part. 3. partis principalis verbo, Index num. 19. pag. 369. vbi quod processus debet esse validus, & ritè, & rectè compilatus alijs sententia contumacialis non præjudicat, Farin. quest. 11. num. 34. vbi quod sententia contumacialis nulla, nullam meretur executionem, & num. 35. vbi quod hoc procedit, etiamsi processum fuit per inquisitionem, & num. 36. vbi quando non fuerunt seruati illi termini, qui de iure, stylo, aut statuto debuerunt seruari, idem Farinat. consil. 89. num. 3. ad fin lib. 1. Chartar. de execut. sentent. cap. 1. num. 435. cum duobus sequentibus, Giurba consil. 67. num. 8. 9. & 10. Scaccia de iudic. lib. 1. cap. 97. num. 32. & in terminis statutorum Lucensi, idem tradit Merlin. decif. Lucensi. 76. num. 2 vbi quod contumacia non incurrit non præcedente legitima citatione.

Præterea quando obseruari deberet prædictum Lucense statutum, quod contumax habetur pro confessio, debebat intelligi de vero contumacel qui citatus dicat nolle respondere, & ita in terminis similis statuti probat Follet. in praxi 4. part. 3. partis princip. verbo, Index num. 3. pag. 364. & num. 12. vbi quod requiritur, quod iudex interloquatur illum contumacem esse confessum eti sine tali pronuntiatione perueniat ad disfinitiuam, nihil agit, quod omne in dicta Lucensi sententia defuit.

18 Denique quando Lucæ sententia ritè, & rectè pronuntiata fuisset secundum prædicta statuta, si ea diversa sint ab eo, quod iure communis disponitur, non poterat confiscatio bonorum, quæ à dicta sententia fit, ampliari ab bona sita extra territorium Lucense, ut in terminis probat Ancharran. in repetit. cap. Canonum statuta, de constit. num. 221. & 222. vbi dicit, quod si in loco delicti procedatur contra absentem ex particulari statuto, in quo ordo procedendi, & condemnandi absentem est diuersus à iure communis, puta, quod contumax habetur pro confessio, & sic vt confessus condemnetur, quod sententia confiscationis bonorum contra sic contumacem pro la, non extenditur ad bona extra territorium existentia, quæ doctrina certa est, & ab omnibus communiter recepta, Guido Pancirolo consil. 115. num. 25. Augustin. de Arimin. in addit. ad Angel. de malef. verbo, Et eius bona publicamus, addit. 2. sub vers. Quero, bona expresse in sententia, sub num. 6. vers. Item adde Petri Ancharran.

19 Iuxta quod, vt sententia Lucæ excludatur debet animaduerti, quod aut fuerunt in prædicta sententia obseruata statuta, vel non nisi forma statutorum fuit obseruata diversa à iure communis, non ampliatur confiscatio ad bona Hispanæ sita, si non fuit obseruata, habebus intentum, siquidem nullitas est notoria ex defectu formæ statuti.

20 Cum quo coauenit alia communis conclusio, quod si confiscaō bonorum sit ex particulari statuto illius Provinciæ, non ampliatur ad bona alterius territorij ex defectu potestatis statuentium, ex theorica Bartol. in l. cunctis populis, C. de Summa Trinitate, & Fide Catholica sub num. 51. vers. Hoc præmisso, Nellus de bannicis in 1. part secundi temporis, quest. 17. Angel. in tractat. de malef. verbo, Et eius bona publicamus, num. 5. vers. Quero bona, & ibi etiam Augustin. de Arimin. in addit. sub eodem verb. num. 5. & sequentibus, Bol. in practic. crimin. titulo de bonor. public. num. 62. vers. Quero quādo, vbi dicit esse communem opinionem, Int. Clat. in praxi, quest. 78. sub num. 97. vers. Sed hic quero numquid sententia publicationis bonorum, Farinat. in praxi, tom. 1. quest. 25. num. 99. vers. Quarta sit conclusio, Carpan. ad statuta Mediolan. 3. tom. titulo de iure & privileg. pisi. &c. Seu cap. omnium, super verbo, ubique sita, sub num. 464. & ibi Garonus art. 36. sub verbo, ubique sita, num 84. 85. & 86. pag. 141. & post eos Causal. centur. 2. crimin. ca. u 138. num. 1. & per tot. Guido Pancirolo. consil. 115. num. 25 Rota apud Farinat. decif. 575. num. 2. pert. 1. in recent. vbi dicitur, hanc opinionem esse verissimam, & omni proflus dubitatione carere, Guacin. de confiscatione bonorum, conclus. 13. limitat. 16. num. 3. & 4. & sequentibus, & conclus. 16. num. 13. & rurjus conclus. 21. num. 55. & 56. pagina mibi 253.

21 Quod procedit, etiam quod in territorio, vbi sunt bona, & non fuit pronuntiata tentia, vigeat similis constitutio ei, quæ viget in loco sententiae, vt considerat Bot. & post eum Causal. dict. casu 138. num. 3. Carpan. dict. cap. omnium, num. 465. Guacin. de confis. bonor. concl. 13. limitat. 16. num. 3. pagina mini 99.

Tertium fundamentum nullitatis sententie, ob obligacionem iurisdictionis defectum.

22 Vicensis Respublica poterat de hoc de dicto cognoscere, si in suo territorio fuisset commissum, iuxta l. 1. art. quæ in Provincia, C. vbi de criminis agi oporteat, & vt sententia fuisset valida, deberet D. Fiscalis probare delictum in illo territorio fuisse commissum, quia regulare est, quod qualitas attributiva iurisdictionis, debet per allegantem plenè probari, Farinat. in praxi 1. part. quest. 8. num. 86. & in terminis in qualitate commissi delicti in aliquo territorio, ita post alios tradit Guacin. de defensione reor. defensione l. c. 17. num. 48.

pagina mihi 88. vbi inter alia requisita, hoc substantiale adducit Zeuall. q. 678. n. 19.

23 Et non solum non constat per processum, quod delictum fuit in Luce territorio commissum, sed potius fideicommissarii probatunt fuisse in iurisdictione Pisae, quod est territorium Magni Ducus de Toscana, ut deposituerunt Ioannes Doria, Ioannes Baptista Bachoco, Carolus Bibaldo, qui magnam esse distantiam asserunt ex loco, vbi fuit commissum delictum, usque ad territorium Luce. Hieronymus Rola dicit vidisse corpus mortuum, iuxta Turretam, cum quo omnes conuenient Turretam esse iurisdictionis Pisae, ex quo ex iurisdictionis defectu penitus evanescit sententia.

24 Et quando evidenter constasset delictum fuisse in Luce territorio commissum, adhuc predicta sententia erat nulla ex defectu iurisdictionis. Primo, nam in frequenti questione, an iudex domicili possit procedere contra subditum delinquentem extra suum territrium, magis communis opinio est affirmativa, quod possit procedere, & punire sic delinquentem, Cin. in l. t. & ibi Paul. num. 5. & 6. C. vbi de criminis agi oporteat, Thesaur. decisi. 90. num. 2. & 3. Franch. decisi. 66. Farinat. in praxi quest. 7. n. 20. tom. 1. Causal. centur. 2. casu 162. num. 3. & 4. vbi addit, quod iudex originis possit procedere etiam ex officio, nulla praecedente accusatione, Rouit. ad pragmat. 1. vbi de delict. quis possit conueniri, n. 4. & vbi plures Doctores pro hac opinione assert Guacim. de defens. reor. defens. 1. cap. 14. num. 5. versic. Contrariam opinionem Viscont. in suis conclusionibus legalibus, verbo, index domicili, vel originis in princip. pag. 133.

25 Et eum competentes iudices sint domicili, & delicti, datur inter eos praeuentio, vt per Franch. decisi. 505. Capiblane, de Baronib. pragmat. 8. part. 2. num. 211. Guacim. d. defensione 1. cap. 17. num. 34. pagina mihi 86. Barbos. in l. heres absens, §. Proinde in articulo de foro del. tti, num. 107. cum sequentib. vbi num. 128. hoc verissimum intelligit, quando subditus ratione domicili, vel originis deliquit extra territorium contra alium subditum eiusdem domicili, tunc enim non sit remissio, siue procedatur ex officio, siue ad instantiam accusatoris, ex doctrina Bald. in l. 1. C. de Summa Trinitate, & Fide Catholica, num. 48. quod dixerat ipse in eodem articulo num. 55. & 56 cum sequentibus, & Genuæ Republica praeuenit per capturam personæ, & sic eius iurisdictione omnibus debet præferti, quamvis in contumacia fuisse lata sententia capite proposuisti de foro competenti, Farinat. q. 7. n. 53. Capiblane de Baronibus d. pragm. 8. part. 2. n. 214. vbi dicit, hæc opinionem magis receptam esse in praxi.

Ethoc procedit, etiam si reus non capiatur, sed ipse se presentet si proceditur contra illum

in contumaciam, Farinat. dict. n. 53. §. Sub linea primo, in versic. In quo aduersas.

26 Et quamvis in questione principali sint Doctores resoluentes forum delicti præferti foro originis, vel domicili, utiusque opinio Doctores conueniunt in duabus limitationibus, quæ materiam comprehendent.

27 Prima, quod iudex commissi delicti præfertur in puniendo, & cognoscendo petita remissione: si vero non petatur, iudex originis rectè procedit, & punit, Deci. in lib. 4. crimin. cap. 18. num. 5. & cap. 91. num. 1. Rouit. ad dict. pragmat. 1. vbi de delicto quis possit conueniri, n. 66. in ultim. edit. Zeuall. quest. 678. num. 18. 19. & sequent. vbi ad id citat Clat. in §. fin. q. 38. n. 19. & Couarru in practic. cap. 11. num. 6. vers. Contraria sententia, Guacim. de defens. reorum defens. 1. cap. 17. num. 35. pag. 86.

28 Secunda, quando iudices sunt non solum ex diversis territorijs, sed ex diversis provincijs, quæ sunt subiectæ diversis Principibus, tunc enim non habet locum remissio, & iudex originis, aut domicili competens est ad puniendum subditum delinquentem in alio territorio, Clat. in dict. §. fin. quest. 38. num. 20. vers. Sed certè, & num. 21. versic. Hoc tamen, & cum alijs Rouit. in d. pragmat. 1. num. 67. Causal. centur. 2. caju 162. num. 8. & 9. Capiblane. de Baronibus pragm. 8. part. 2. num. 220. pag. 291. Thesaur. lib. 4. quest. 55. n. 1. Guacim. de defens. reor. defens. 1. capit. 17. n. 23. pag. 83. vbi pro hac opinione plures Doctores testantur, Barbos. in l. heres absens, §. Proinde in articulo de foro ratione delicti num. 131. & sequent. folio min. 228. col. 4. Morsa in emporio tit. 2. quest. 1. num. 14. vers. Sunt tamen nonnulli easus.

Quo easu nullo modo potuit Respublica Lucensis iurisdictionem habere contra Ioan. Bapt. Cataneum.

29 Quibus addimus, quod notabiliter resoluit Guacim. dict. defens. 1. cap. 25. n. 19. vbi ex Federico, Paulo, & alijs dicit, tunc reum soniri forum ratione delicti si ibi inveniatur.

30 Nec dicatur, quod Respublica Luce præuenit capiendo summariam informationem, & fulminando processum, ita ut hec præuentio, non sufficit in præiudicium iurisdictionis iudicis domicili, nam ad hoc requiritur cætatio rei, vt in terminis probat Franch. d. decisi. 505. n. 14. 15. & 16. & ita Respublica Luce iurisdictione contra Ioan. Bapt. non habuit. QVARTVM FUNDAMENTVM.

31 Quidam dicit sententia fuisse valida, cōpetebat aduersus eam prædicto Ioanni Bapt. Cataneo in integrum restitutio.

32 Constat ex actis, & à D. Fiscali non negatur, quod quando fuit commissum delictum Ioan. Bapt. quindecim annos adimplevit, ut ex Fide Baptismi constat, ex quo legitur quod dicta sententia in contumaciam vbi præiudicare non potuit, nec illius virtute pos-

uerunt bona confiscari. Ad quod aduertitur. Primo, quod verè contumax est, qui personaliter citatus respondit nolle in iudicio comparere: & siclè contumax dicitur, qui per editum, aut generale proclama vocatus non cōparet, Sforc. quest. 82. artic. 7. vbi latè distinguuit, Carroc. de exceptio. contra sententia prejudiciale, exceptio. 124. num. 9. & exceptione 44. num. 318. fol. 59. Giurba consil. 45. num. 1. & 2. & Ioan. Baptista Cataneo, nec verè, nec siclè contumax est, quia citatus non fuit, vt est dictum.

33 Secundo, quod de iure communi contumax non habetur pro confessio, Foller. in praxi crimin. 4. part. 3. part. princip. verbo, index. num. 2. in principio. & si per statutum Lucense pro confessio habetur, nullo modo tale statutum comprehendit minorem, Foller. vbi proximè, num. 7. & 8. pag. 366. Roland. consil. 68. num. 31. lib. 2. Mancin. de confes. capit. 6. num. 40. Farinat. in praxi, tom. 1. quest. 11. nn. 26. & sequent. & num. 30. verific In alijs vero locis, vbi dicit hanc esse veriorem opinionem postquam recensuit opinione aliotum, Monach. decis. 10. Bonon. ndm. 6. Carroc. de minor. in delictis excussand. quest. 33. ex num. 3. Et quamvis Doctores quos refert, idem Farinat. resolvant contrarium, omnes fatentur minorem factum contumaciam, non comprehendendi in dicto statuto, vt per Natta. consil. 541. num. 5. Carroc. dict. except. 124. num. 8. & 9. Monach. dict. Bonon. 10. num. 7.

34 Tertio, quando Ioannes Baptista fuisset verè contumax, est certum ei aduersus sententiam competere in integrum restitucionem, & hæc est communis, & verior opinio, vt per N. l. de bannitat. 1. part. 1. temp. quest. 1. num. 1. Foller. in praxi crimin. verb. for. indicentur, num. 7. & verbo, & si confitebuntur, num. 7. pag. 336. Sforc. quest. 82. artic. 7. num. 89. & sequent. & num. 93. & 97. Carroc. in tractat. de minor. in delict. excusand. quest. 44 & in tractat. de exceptionibus aduersus sentent. quest. 124. n. 47. Farinat. dict. quest. 11. num. 32. Chartar. de executione sentent. cap. fin. num. 224. & præcipue num. 227. & 228. & rursus num. 268. & 269. vbi constanter affimat minori compete re restitucionem in integrum aduersus sententiam contumacialem.

35 Et ex Regni Doctores idem tradit Azeved. in l. 3. tit. 10. lib. 4. Recopilat. num. 6. & que ad 10. vbi hanc opinionem defendit aduersus Auendaño, & Villalobos, quæ Castellæ obseruantur, nam exteri Doctores citati, qui hunc casum in favorem minoris decidunt, loquuntur præsuppositis statutis, quæ sunt ferè in tota Italia, quod contumax habeatur pro confessio, vt testatur Chartar. vbi supra cap. 1. num. 9. & num. 437. Quod in Hispania receputum non est, sed potius iuxta l. 3. tit. 10. lib. 4. contumax debet condemnari secundum pro-

bata, fugam ipsius considerando, quia sola 15 sufficit, vt per Azeued. ibi num. 71. & 72. & num. 80.

36 Et dubitari non potest, prædictum Ioan nem Baptista Cataneo, & heredes in integrum restitucionem petere posse, vt iana petitam habent, non obstante lapsu temporis, l. fin. C. de temp. in integrum, nam de prædicta sententia nunquam fuit certior factus, & nunc est quando præiudicatur, & D. Fiscalis ea iuuari intendit ad confiunctionem bonorum, itaque potest petere dictam restitucionem, vt mirabiliter tradit Rota apud Fatin. dec. 28 t. nu. 6. 7. & 8. in nou. centur. alias 4. part. diuers. maximè cum damnum, quod ex dicta sententia obueniret esset enormissimum, nam agitur de applicatione magni patrimonij (quod est sequestratum) à fisco, itaque hæc restitutio intra 30. ann. peti potest Sforc. q. 16. artic. 7. n. 66. Gratian. tom. 4. cap. 602. n. 45. & 46.

37 Quarto, & ex alio capitulo non præiudicat dicta sententia Ioanni Baptista, nam cum esset minor debuit ei curator ad litem dari, vt contra eum in contumaciam procederetur, Roland. consil. 68. num. 33. lib. 2.

38 Quinto, nam ficta confessio, quæ resultavit ex Lucæ processu contra Ioan. Baptista, si maior fuisset ei præiudicare non poterat, nam regula communis est, quod confessio vera non præiudicat confitenti, in alio iudicio, aut inter diuersas personas, Sord. consil. 135. n. 117. lib. 1. Farinac. in praxi, tom. 3. quest. 81. num. 103. itaque quamvis Ioannes Baptista delictum fuisset confessus in ciuitate Lucensi, ad hanc causam illa non præiudicat.

39 Et confessio ficta, quæ resultat contra producentem in iudicio aliqua instrumenta, non præiudicat producenti in alio iudicio, etiam inter easdem personas, Bald. in l. 2. C. de edendo, num. 25. Hondoned. consil. 73. num. 81. lib. 2. Riminald. consil. 213. num. 20. lib. 2. Farinat. decis. 539. num. 4. part. 2. in recentior. Ludonis. decis. 432. Peregrin. de iure fisci, lib. 7. titulo 3. num. 41. Mancino de confes. reorum me cap. 6. num. 29. vbi num. 30. generaliter addit, quod quælibet ficta confessio, non præiudicet in alio iudicio.

40 Itaque cum confessio, quæ resultat ex contumacia sit ficta, nec ea, nec sententia, quæ profertur contra reum, illi præiudicare in alio iudicio possunt, Foller. in praxi 4. part. 3. partis principio, verbo, index, num. 23. vbi punctualiter tradit, quod statutum, quod contumax habeatur pro confessio, nihil operatur in alio iudicio, & num. 42. pag. 373. vbi quod confessio ficta non nocet confitenti in alia causa, Farinat. quest. 11. n. 61. vbi addit, quod confessio resultans ex contumacia, solum præiudicat in illo contumaciæ foro, & non in alio, Thesant. lib. 4. quest. 59. n. 7. Ruin. consil. 19. n. 28. lib. 5. Surd. consil. 173. n. 100. Giurba con-

consil. 58 num. 28. & consil. 65 num. 67. postmedium. Additur prædictis doctrina Bartol. in l. eius qui delatorem de iure fisci ad fin. vbi quod sententia, quod quis habeatur pro confessio, non præiudicat in alio iudicio, & alijs relatis sequitur Albanus ibi num. 3. Thesaur. lib. 1. q. 6 num. 9 vbi quod facta confessio resultans ex contumacia, solum illi, & non alteri præiudicat, & in illo iudicio, & non in alio, & verific. Tertio, addit, quod facta confessio probest tantum illi, ad cuius instantiam contumax est, & non alteri.

41 Sexto, nam ut contumacialis sententia præiudicet, requiritur, quod sit a iudice competente pronuntiata, alias sententia non est, nec reo præiudicat, Foller in praxi 4. part. 3. partis princip. verbo, index, num. 24. pag. 370. vbi quod iudex debet esse competens, alias condemnatus a non suo iudice, nihil potest timere, & ad finem ex Bald Innocent. & alijs, addit, quod contumax non prorogat iurisdictionem iudicis citantis, Carroc. de exceptione contra sententia except. 22. quest. 23. num. 4. & 5. Giurba consil. 48 num. 12. & consil. 95. num. 7. & n. 10. vbi quod hoc procedit, etiam si deuentum fuerit ad sententiam contra contumacem, Farinat. consil. 85. num. 104 lib. 1. Vnde dubitari non potest de defectu iurisdictionis Reipublicæ Lucæ, per supra allegata fundamenta.

42 Septimo, ut D. Fisci aduocatus posset se iuuari dicta Lucæ sententia ea forma, & qualitate qua se in hac causa introduxit, videlicet eam exequendo, erant necessarie literæ requisitorie Reipublicæ Lucæ, Cin in l. vnica, C. de confes. quest. 10. Paul. in l. à Diuo Pio, § sententiam Rome, ff de reiudicat. num. 2. & 5. Asin. in prax. cin. §. 31. cap. 9. & 10.

43 Et in terminis in sententia contumaciali, quod in alio territorio, non possit exequi, si ne prædictis literis, Farinat. quest. 11. num. 61. verific. Limita rursum, vbi quod iudex debet inspicere delictum, processum, & acta, & non debet credere simplici sententiæ, Guacin. de defens. reor. defensione 1. capit. 16. num. 8. & 9. pag. 76. vbi quod sententia latè in alio territorio, non exequuntur ad petitionem iudicium, qui illas tulerunt, nisi cum cognitione caute, & viso quod sint ritè latè, & a iudicibus competentibus, & precedentibus legitimis probationibus, & quod ad id videndi sunt processus, ut cognosci possit de validitate, & iustitia condemnationis.

44 Et quod facta confessio non probet delictum tradit Foller. in prax. 4. part. 3. partis princip. verific. Index num. 38. Giurba consil. 75. num. 36. vbi quod bani sententia delictum non probat.

45 Et ut requisitorie literæ exequantur, debet esse vera delicti probatio, alias autem literæ requisitorie, non debent executioni mā-

dati, ut in terminis probat Barbos. in l. hæres absens, §. Proinde in articulo de for. delict. num. 140. & 141. ibi: Item est aduentendum quod, ut incasibus expressis fiat remissio, oportet delictum vere esse probatum, nec sufficiat probari per contumaciam, ut in specie Gratus consil. 92. num. 25. lib. 2. Gam. decif. 363. Quinimò nec sufficiet probatio per indicia, vel coniecturas, sed plena requiritur probatio per testes, & alias legitimas probationes, Gam. decif. 363. à num. 3. Matull. in addit. ad Capic. decif. 9 num. 12. vbi citat Gammam, faciunt in simili tradita per Auendañ. lib. 1. de exequend mandat. capit. 22. à num. 4. Thesaur. decif. Pedemontan 90. in fine. Quę resolutio hunc punctum decidit in difficultiori calu, nam si plena probatio requiritur, ut deliquens ex uno ad aliud territ. orium mittatur, quanto fortius debet existere probatio, ut priuetur suo patrimonio sicuti a D. Fiscali intenditur, præcipue cum nullę sint literę requisitorię contra prædict. Ioan. Baptist. nec delicti probatio plena, aut semiplena, indicium vè, ut possit torqueri.

46 Nec ostabit si contra hoc opponatur, quod omnes hę exceptiones possent, & deberent allegari in Luceensi Republica, ut reuocetur, & emendetur sententia, sed non ut eius executio a Senatu facienda impediatur, nam reuolans oppositio non est. Primò, nam certi iuriis est, quod contra contumaciam sententiam potest reus postquam incarcerated fuerit, opponere exceptiones, quę procellum, & condemnationem impedian, Chartar. de execut. sentent. cap. 1. num. 258. Farinat. quest. 11. num. 45. & quando exceptio est ob iurisdictionis defectum eam contumax opponere potest, Bald. in l. si quis ex consensu, num. 7. C. de Episcop. Audient. Castrensi. in l. 1. & in l. si quis ex aliena, de iudic. Carroc. except. 22. quest. 23. num. 8. & magis in terminis in tractat. de minor. in delict. excus. quest. 44. ad fin. vbi quod minor licet comparendo impedit executionem contumacie, & banni, & quest. 46. ad finem, quod capto bannito, vel post annum cōpatente, potest opponere exceptionem minoris etatis ad impediendam executionem sententię, & quest. 31. vbi pluribus relatis trudit, quod si minor fuit in poenam ordinariam delicti condemnatus, & sententia sit contra eum lata, poterit postea exceptionem minoris etatis opponere ad poenam minuendam.

47 Quod etiam procedit in sententia cōfiscationis bonorum, quę si est prolata in contumaciam, numquam transit in rem iudicatā, & reus contra eam semper debet audiri, Carpan. ad consil. Mediolan. tom. 3. super capit. omnium, verbo, publicentur, num. 575. Guacin. de consil. bon. conclus. 16. num. 51. pag. 214. Et iuuat quod tradit Farinat. in prax. q. 11. num. 62. verific. Amplia, vbi quod sententia confiscationis in contumaciam non debet exequi.